
 

 

 

 

 

 

Fakultní klub BION 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

 

 



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

2 
 

Obsah 

  
Obsah ..................................................................................................................................................... 2 

Úvodní slovo .......................................................................................................................................... 4 

Organizační údaje o Fakultním klubu BION ........................................................................................... 5 

Počet členů Fakultního klubu BION ................................................................................................... 5 

Představenstvo Fakultního klubu BION ............................................................................................ 5 

Spolek Všestranně Aktivních Lidí SVAL ............................................................................................. 6 

Sportovní výbor Fakultního klubu BION ............................................................................................ 6 

Projekty Fakultního klubu BION ............................................................................................................ 7 

Nábor hrdinů ...................................................................................................................................... 7 

Sbírka pro Ukrajinu............................................................................................................................. 8 

Beseda organizace Konsent .............................................................................................................. 8 

Setkání s vedením fakulty – Cesta kolem světa ............................................................................... 9 

Kladenský majáles ............................................................................................................................. 9 

Běh míru Kladno – Lidice ................................................................................................................. 10 

Biošrot a Fyziotmel .......................................................................................................................... 11 

Before School Beer .......................................................................................................................... 12 

Akce prvák........................................................................................................................................ 12 

Nakolejení ........................................................................................................................................ 12 

Prvák Párty – Inaugurační párty...................................................................................................... 13 

Večer s Fakultním klubem BION ...................................................................................................... 14 

Další říjnové akcičky ......................................................................................................................... 14 

Setkání s vedením fakulty – Western Párty ................................................................................... 14 

Další listopadové akcičky ................................................................................................................. 15 

Taneční večer s Michalem Padevětem ............................................................................................ 15 



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

3 
 

Den otevřených dveří....................................................................................................................... 16 

Další prosincové akcičky .................................................................................................................. 16 

Dílčí aktivity na kolejích .................................................................................................................... 16 

Správa kolejní sítě ................................................................................................................................ 17 

 

  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

4 
 

Úvodní slovo  
 

Rok 2022 patřil v košatých dějinách Fakultního klubu BION k jednomu z těch 

obvyklejších co do jeho průběhu. Po COVIDem narušených létech jsme opět mohli více méně 

nerušeně prožít společně celý rok v klidu, míru, pohodě a v doprovodu obvyklých akcí.  

Podporován tak byl klasicky studentský život na jednotlivých kolejích, kde jsme vždy 

po domluvě s místními předáky poskytovali finanční prostředky na jimi pořádané dílčí akce, 

připravené projekty a požadované investice. Avšak znovu bychom zde po vzoru minuloroční 

výroční zprávy rádi uvedli, že možná z důvodu vyššího zaměření se na studium či nadmíry 

introvertismu se oproti desátým létům jednadvacátého století snižuje intenzita 

samovolných aktivit studentů pořádaných na kolejích, což jde ruku v ruce s částečně 

ochablým komunitním životem. 

Pro vyváženost je nezbytné dodat, že jádro Fakultního klubu BION a SVALu bylo po celý rok 

2022 opět nebývale činorodé, podnětné, miloučké a celkové úžasné za což jim všem patří 

velký dík.  

  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

5 
 

Organizační údaje o Fakultním klubu BION 

Počet členů Fakultního klubu BION 

Fakultní klub BION měl v první části roku 2022 celkem 142 členů. V druhé části roku 

2022 měl celkem 137 členů. Převážnou část členů tvoří obyvatelé kolejí GDM a DM SPŠS, 

kdy drobný odliv členů je dán, oproti srovnání s předcházejícími standardními léty, ústupem 

od připojení prostřednictvím BIONem poskytované, vysoce kvalitní, internetové sítě. 

Představenstvo Fakultního klubu BION 

V říjnu roku 2022 se konaly již konečně ve fyzické formě volby do představenstva 

Fakultního klubu BION. Volby proběhly v souladu se stanovami. Drobná změna 

v Představenstvu nastala v obsazení Zástupce koleje DM SPŠS kdy namísto Olgy Vafkové 

naskočil do Představenstva další pohledný fyzioterapeut Daniel Havel. 

 

Tabulka č.1: Přehled členů představenstva v závěru roku 2022 

Příjmení a jméno Post Funkce 

Michal Verbovský Zástupce Fakultního klubu BION Předseda 

Tereza Ptáčková  Zástupkyně Fakultního klubu BION Místopředsedkyně 

Bára Ježková  Zástupkyně Fakultního klubu BION člen Představenstva 

Lukáš Chalachan Zástupce koleje DM SPŠS člen Představenstva 

Daniel Havel  Zástupce koleje DM SPŠS člen Představenstva 

Tomáš Nagy Zástupce koleje GDM člen Představenstva 

Dominika Kacetlová Zástupkyně koleje GDM člen Představenstva 



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

6 
 

Před říjnovými volbami jsme se po delší diskusi v představenstvu per mundo dohodli, 

že vsadíme na ověřené kádry, budeme kandidovat v již léty ověřené sestavě a ve zkráceném 

mandátu – cca do dubna 2023 dokončíme veškeré rozjeté projekty, uzavřeme resty a 

kvalitně předáme mladším generacím širokou agendu správy Fakultního klubu BION.  

 

Spolek Všestranně Aktivních Lidí SVAL 

Spolek Všestranně Aktivních Lidí (dále jen SVAL) na Fakultě biomedicínského 

inženýrství je jedním z výborů BIONu a jeho cílem je vedle byrokratického aparátu BIONu 

sdružovat členy pro uskutečňování kulturně – naučně – suprových akcí na Fakultě 

biomedicínského inženýrství.  

Předsedou SVALu byl od 19:33 dne 07.10.2021 po celý rok 2022 velezkušený Ladislav Bís, 

který zpovzdálí a z doktorského studia mentoroval méně zkušené členy SVALu. 

Letošní členové SVALu jsou opět, jak již bylo zmíněno, význační nejen svým počtem, ale i tím, 

že se rádi zapojují a svou kreativitou přispívají. Celkem SVAL čítá přes 50 členů, kde spektrum 

jejich aktivity odpovídá normálnímu rozložení od nejaktivnějších k nejpasivnějším.  

 

Sportovní výbor Fakultního klubu BION 

Sportovní výbor Fakultního klubu BION je druhým z výborů BIONu, avšak v roce 2022 

bohužel opět nevykazoval žádnou činnost, což by se snad v roce 2023 mělo změnit. 

  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

7 
 

Projekty Fakultního klubu BION 

Ačkoli bylo řečeno, že rok 2022 již proběhl ve standardním režimu, členové FK BION 

a obecně studenti FBMI byli i v tomto roce ochuzeni o tradiční Reprezentační ples fakulty, 

z důvodu nejasné situaci okolo mutace OMICRON. Každopádně organizace ostatních 

tradičních i netradičních akcí již proběhla a výčet akcí obohacen o skromnou fotogalerii lze 

naleznout na následujících stránkách. 

Nábor hrdinů 

Premiéru si hned z kraje semestru zažila akce Nábor hrdinů, spočívající v masivní a 

hromadné registraci potenciálních dárců kostní dřeně do registru dárců kostní dřeně. Akce 

se velmi vydařila díky bezvadné organizaci ze strany PR oddělení fakulty, spolupracujících 

členů HZS a zejména studentů FBMI Kateřiny Mejsnarové a Matyáše Zábranského.  

Milým výstupem akce byl i náš pan děkan Jozef Rosina dmoucí se pýchou, že jsme počtem 

registrovaných hrdinů – dárců kostní dřeně několikanásobně překonali 3. LF UK.   



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

8 
 

Sbírka pro Ukrajinu  

Celá řada studentů se po zavrženíhodné invazi Ruské federace na Ukrajinu promptně 

zapojila do sbírky humanitární pomoci. Po velké vlně solidarity – na Kladno velmi nezvyklé, 

byla pomoc luxusními vozy KIA Ceed a ŠKODA Fabia odvezena do Prahy distribuujícímu 

orgánu HZS a následně přímo do válečné zóny.  

 

 

Beseda organizace Konsent 

Zajímavou a poučnou událostí byla také beseda s paní docentkou Ludmilou Čírtkovou 

o různých formách násilí na ženách a obecně problémech v české společnosti. Velké díky za 

organizaci patří Olze Vafkové.   



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

9 
 

Setkání s vedením fakulty – Cesta kolem světa 

Tradiční akce, u které stále bojujeme s účastní studentů tentokráte na téma Cesta 

kolem světa. Během akce proběhlo vyhodnocení studentské ankety za zimní semestr.  

 

Kladenský majáles 

Nejvýznamnější a nejvelkolepější akce, kterou Fakultní klub BION pořádá je Kladenský 

majáles. Ročník 2022 po tříleté pauze opět ukázal organizační symfonii, se kterou členové 

klubu k akcím přistupují, a díky které za dohledu pana Rektora, za melodií kapel jako jsou 

třeba The Silver Spoons a v doprovodu spousty atrakcí spolu se super občerstvením, je nám 

na Kladně prostě dobře!  

Zde se také sluší poděkovat chlapcům a děvčatům z Čajovny, kteří nás nenechali na holičkách 

a pomohla nám zajistit kvalitní kuřivo pro návštěvníky akce.  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

10 
 

 

Běh míru Kladno – Lidice  

Do samaritálského soudku akcí patří již tradiční účast na charitativním běhu Kladno -

Lidice který je připomínkou událostí z červana 1942. Akce probíha pod záštitou pana děkana 

FBMI Jozefa Rosiny. 

  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

11 
 

Biošrot a Fyziotmel 

Seznamovací kurzy v minulém roce proběhly i díky zajetým procesům jejich 

organizace velmi hladce. Drobnou vadou na kráse byl poněkud menší počet přihlášených 

účastníků. Nicméně i tak si všichni odnesli velkou řadu zážitků a motivace zapojit se 

do aktivního působení na Fakultě biomedicínského inženýrství. (ilustrační foto)  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

12 
 

Before School Beer  

Tradiční událost k odpálení semestru nad půllitrem piva v předvečer zahájení 

semestru, jejímž cílem je předat moudrost starších mladším. Již poněkolikáté se akce konala 

v Revolution Music Baru na Kladně a účast byla velmi hojná. (ilustrační foto) 

 

Akce prvák  

Další událostí v řetězu těch věnující se předáváním typů triků a toho jak na studium 

konaná ve spolupráci se Studentskou unií ČVUT. K hlavním činnostem při Akci prvák 

Opětovně děkuji Tomáši Píchovi za pomoc s organizací akce a propagační materiály! 

 

Nakolejení  

Nejdůležitější událost prvního týdne semestru v řetězu těch věnující se předáváním 

typů triků a toho jak na studium konaná na koleji GDM a DM SPŠS ve spolupráci s místními 

zkušenými bardy, jejichž úkolem je ukázat jak na vzájemné civilizované soužití a jak si umně 

nastavit balanc školního a společenského života.  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

13 
 

Prvák Párty – Inaugurační párty 

 Socializačním grálem pro prváky na FBMI je Prvák párty. V roce 2022 byla ústředním 

tématem Prvák Párty – Inaugurace, jakožto připomínka zesnulé anglické panovnice 

Alžběty II. Vzhledem ke šlechetnému a kulturně vyspělému studenstvu byl během párty 

znesvěcen pouze jeden trůn. Králem zámku bylo vyhlášeno jeho veličenstvo Jonáš Petřík. 

Za fotografie děkujeme Kryštofovi Waňkovi.  

   

  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

14 
 

Večer s Fakultním klubem BION 

Náborová akce počátku semestru tentokráte v neobvyklém hávu – v Kantýně POLDI 

na bowlingu přilákala celou řadu nových tváří. Zdali se podařilo z nových tváří udělat aktivní 

tváře není zcela jasné.  

 

Další říjnové akcičky  

Vedle již zmíněných kratochvílí většího formátu se v říjnu konala i trojice menších akcí, 

kterými byly Filmový večer, Volejbal na Sosíku a Deskohraní. 

 

Setkání s vedením fakulty – Western Párty  

Ku příležitosti podzimního vyhodnocení studentské ankety a možnosti pohovořit si 

s garanty svých oborů byla uspořádána párty s westernovou tématikou. Párty si všichni tak 

moc užili až se trošku pozapomnělo, že ve vyplněnosti ankety nepatříme na ČVUTu mezi 

premianty.  

  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

15 
 

Další listopadové akcičky  

Vedle již zmíněných kratochvílí většího formátu se v listopadu konala i čtveřice 

menších akcí, kterými byly: Filmový večer s promítáním surrealistického masterpiecu 

studenta Jáchyma Zosinčuka Téměř dokonalý plán; Turnaj Just Dance, jehož pořádání by 

nebylo možné za pomoci chlapců z SHerny; Workshop Work&Travel o prázdninových 

pracovních příležitostech v zahraničí v podání Terezy Wicherové; Akce s BIONem na Hokej, 

kdy jsme přihlíželi hokejovému mistrovství mašaftu Jardy Jágra  v souboji s Vítkovicemi.  

 

Taneční večer s Michalem Padevětem 

Po téměř třech letech jsme měli opět příležitost absolvovat na fakultě taneční lekci 

s místním excentrickým rodákem a několikanásobným účastníkem StarDance Michalem 

Padevětem a jeho taneční partnerkou. 



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

16 
 

Den otevřených dveří  

Aktivní členové BIONu a SVALu, taktéž vypomáhají našim milým dámám z PR 

oddělení při prezentaci fakulty, zejména pak při Dni otevřených dveří. (ilustrační foto)  

 

Další prosincové akcičky  

Vedle již zmíněných kratochvílí většího formátu se v prosinci konala i dvojice menších 

akcí: Setkání aktivních spojené s chlebíčkobraním a Rozsvícení srdce fakulty spojené se 

štrúdlobraním  I přes třeskutou zimu panovala na obou akcích hřejivá atmosféra.  

 

Dílčí aktivity na kolejích  

V gesci kolejí je kromě Nakolejení i tvorba oddechových a kulturních aktivit. Jedná se 

zejména o turnaje v beerpongu a fotbálku, vaření – úklidu společných kuchyněk a společné 

slavení Halloweenu, Vánoc či jiných pohanských svátků.   



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

17 
 

Správa kolejní sítě 

Před začátkem letního semestru byla realizována na koleji GDM výměna Wi-Fi 

routerů za zbrusu nové MikroTik RBD52G-5HacD2HnD-TC. Investice za zhruba 25 tisíc 

korun zlepšila kvalitu a rychlost sítě. V průběhu roku 2022 se objevili pouze dílčí nesrovnalost 

a výpadky v síti, které se vždy podařilo obratem vyřešit. 

Z hlediska IT a podobných záležitostí je žádoucí do budoucna vyřešit například úpravy webu 

FK BION, metody zálohování fotografií na naše úložiště a nastavení a životaschopnost webu 

WIKIBION. 

  



Výroční zpráva 2022 
 

 
 

18 
 

 

Hudbu složil, slova napsal Michal Verbovský. 

 

Schváleno Představenstvem Fakultního klubu BION dne 27. února 2023 na Kladně. 

 


